様式第２号（第１３条関係）

会議結果通知

会議の名称 令和６年度 第２回朝霞市国民健康保険運営協議会

開催日時
令和６年７月１１日(木)

午後１時３０分から午後２時００分まで

開催場所 朝霞市役所 別館２階 全員協議会室

出席者及び欠席者

の職・氏名

委員１８名(渡辺会長、青柳委員、浅野委員、石﨑委員、石

原委員、伊藤委員、上野委員、遠藤委員、岸委員、工藤委員、

新保委員、関委員、関根委員、髙橋委員、滝澤委員、野本委

員、東山委員、安田委員)(五十音順)

事務局６名(堤田部長、河田課長、平間課長補佐、三浦係長、

岡係長、増田主事)

欠席者なし

議題

１ 朝霞市国民健康保険税の見直しについて【諮問】

２  朝霞市国民健康保険運営協議会への諮問について（答

申）（案）

３ その他

公開・非公開 公開 傍聴者の数 ２名

【審議概要】

１ 朝霞市国民健康保険税の見直しについて【諮問】

・第１回から継続審議

・令和６年度ベースの標準保険税率をもとに、税率案を提示するとともに、

モデルケースを提示

２ 朝霞市国民健康保険運営協議会への諮問について（答申）（案）

・会長が作成した答申案を提示

・協議会として、会議資料１【令和７年度からの段階的な保険税率の改正

（案）】」の内容で答申する。

・答申に付帯意見を添える。

①令和８・９年度の保険税率については、毎年度、埼玉県が公表する市

町村標準保険税率をもとに算出すること

②朝霞市国民健康保険税の負担が急激に増加することがないよう、財源

不足となる保健事業の支援を検討すること

３ その他

・次回の運営協議会を８月１日に開催予定としていることをお知らせした。

問合せ先

（事務局）

朝霞市 こども・健康部 保険年金課 国民健康保険係

担当者 平間・三浦

電話番号 ０４８－４６３－１１１１(内線：２６２７)

ｅメール  hokenen@city.asaka.lg.jp